نتوانسته است قهرمان این مسابقات بشود.

با موفقیت در جام ملت ها، جواب این بی احترامی را می دهیم
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران با انتقاد از بی احترامی
مسئولان به این تیم در آســتانه جام ملت های آسیا

گفت: واقعا از این زشت تر نمی شد.
مسعود شــجاعی در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال
ایــران به تاریخ ۲6 آذر ۱۳۹۷)۱۷ دســامبر ۲۰۱۸(
اظهار داشت به قطر می رویم تا تمریناتمان را شروع
کنیم. هــر کاری که باید می کردیــم انجام دادیم.
این اواخر نمی شــود کار خاصــی کرد. باید از نظر
ذهنی آماده باشــیم تا تورنمنت سخت را پشت سر

بگذاریم.
وی در خصوص غیبت مســئولان دولت جمهوری
اســلامی ایران پیش از سفر تیم ملی فوتبال ایران به
قطر تاکید کرد: حرفی برای گفتن نیســت.

آدینه ۷ دی / ۲۸ دسامبر

1335 خورشیدی ) 1956 میلادی(
زادروز رامین جهانبگلو، مترجم و پژوهشگر

فلسفه
1355 خورشیدی ) 1976 میلادی(
درگذشت اشرف احمدی )سناتور(

1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(
محمدرضا شاه به دکتر شاپور بختیار پیشنهاد

نخست وزیری کرد
1386 خورشیدی ) 2007 میلادی(

درگذشت آیدین نیکخواه بهرامی )زاده 16 بهمن
1360 ( یکی از اعضای تیم ملی بسکتبال ایران و
باشگاه صبا باطری بود. او نقش بزرگی در قهرمانی
تیم ملی بسکتبال ایران در رقاب تهای قهرمانی

آسیا داشت
1388 خورشیدی ) 2009 میلادی(

تظاهرات جنبش سبز در تاسوعا و عاشورا و
کشت و کشتار تظاهر کنندگان توسط ماموران
دولتی و لباس شخصی های مامور شده از طرف

رهبر)خامنه ای(

شنبه ۸ دی / ۲۹ دسامبر

1321 خورشیدی ) 1942 میلادی(
شاعر، دستگردی- وحید حسن درگذشت

ادیب و دانشمند
1351 خورشیدی ) 1972 میلادی(

اردشیر زاهدی به سمت سفیرکبیر ایران در
آمریکا منصوب شد

1353 خورشیدی ) 1974 میلادی(
خلع ناصر عامری دبیرکل حزب مردم از کلیه

عناوین حزبی به اتهام سهل انگاری
1356 خورشیدی ) 1977 میلادی(

انفجار در ساختمان انجمن ایران و آمریکا -
مسئولیت این انفجار را سازمان چریکهای فدایی

خلق برعهده گرفتند
1383 خورشیدی ) 2004 میلادی(

درگذشت احمد نفیسی رجل سیاسی روزنامه
نگار، شاعروسیاستمدار وشهردارتهران در دوران

نخست وزیری اسدالله علم

یکشنبه ۹ دی / 3۰ دسامبر

1300 خورشیدی ) 1921 میلادی(
قانون عضویت ایران در جامعه ملل متحد به

تصویب مجلس شورای ملی رسید
1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(

قبول پیشنهاد نخست وزیری از طرف دکتر
شاپور بختیار آخرین نخست وزیر

های ماه آخرین در پهلوی شاه محمدرضا
سلطنت خاندان پهلوی

1358 خورشیدی ) 1979 میلادی(
و نویسنده - رایین اسماعیل درگذشت

پژوهشگر
1367 خورشیدی ) 1988 میلادی(

درگذشت عزت الله مقبلی - بازیگر تئاتر، سینما
و رادیو

1372 خورشیدی ) 1993 میلادی(
درگذشت محسن فرید - بازیگر تئاتر و گوینده

رادیو در لس آنجلس
1385 خورشیدی ) 2006 میلادی(

اعدام صدام حسین دیکتاتور عراق و متجاوز به
خاک ایران

1388 خورشیدی ) 2009 میلادی(
درگذشت خسرو فرشیدورد، ادیب، نویسنده
و متخصص در دستور زبان ونگارش فارسی در
سن 80 سالگی در تهران. غزل معروف این خانه
قشنگ است ولی خانه من نیست. از سرود ه های
اوست که بین مردم به ویژه ایرانیانی که پس از
انقلاب ترک دیار کرده اند و ساکن خارج کشور
هستند از معروفیت خاصی برخوردار است. او
همچنین دو مجموعه اشعار با عنوان »حماسه
جاي به خود از عشق« صلاي « و انقلاب«

گذاشته است.
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

و خواهر نویسنده فرخزاد، پوران درگذشت
فروغ فرخزاد در بیمارستان ایرانمهر بر اثر ایست
قلبی در تهران. وی مدتی را در کما بسر برده بود.
وی متولد سال 1312 بود. از جمله آثار او می توان
به »زن از کتیبه تا تاریخ«، »اوهام سرخ شقایق«،

»کسی که مثل هیچکس نیست« و.... نام برد.

دوشنبه ۱۰ دی / 3۱ دسامبر

1304 خورشیدی ) 1925 میلادی(
تابش، گوینده رادیو، کمدین و زادروز علی

بازیگر
1329 خورشیدی ) 1950 میلادی(

زادروز ناصر چشم آذر، آهنگساز و تنظیم کننده
موسیقی ایرانی.

1341 خورشیدی ) 1962 میلادی(
درگذشت سناتور سیدمهدی فاطمی معروف به
عمادالسلطنه که در دوران قاجار و پهلوی کراراً

وزیر، والی، وکیل و سناتور بود
1349 خورشیدی ) 1970 میلادی(

زادروز ناصر عبدالهی، )درگذشت خورشیدی
1385 ( خواننده ایرانی

1356 خورشیدی ) 1977 میلادی(
سفر رسمی جیمی کارتر رییس جمهور آمریکا و

همسرش به ایران
1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(

در جلسه مشترک مجلسین رأی تمایل به دولت
شاپور بختیار داده شد

1358 خورشیدی ) 1979 میلادی(
درگذشت سید جواد بدیع زاده، هنرمند آواز و

مبتکر موسیقي آواز »رپ« در ایران

سه شنبه ۱۱ دی / ۱ ژانویه

1348 خورشیدی ) 1970 میلادی(
محمدرضا شاه و فرح پهلوی وارد دهلی شدند.

1348 خورشیدی ) 1970 میلادی(
تصویب قانون حمایت حقوق مؤلفان و مصنفان

و هنرمندان در مجلس شورای ملی ایران
1384 خورشیدی ) 2006 میلادی(

درگذشت مهین اسکویی هنرمند برجسته
تئاتر و نخستین کارگردان زن در ایران )متولد

1309 در تهران(
1384 خورشیدی ) 2006 میلادی(

درگذشت ناصر خدایار، روزنامه نگار و نویسنده
در ایران

چهارشنبه ۱۲ دی / ۲ ژانویه

1316 خورشیدی ) 1938 میلادی(
نگار، روزنامه الملك- اعتصام درگذشت

نویسنده و مترجم، پدر پروین اعتصامی
1321 خورشیدی ) 1943 میلادی(

اعلام انتزاع دانشگاه تهران از وزارت فرهنگ، و
استقلال آن به عنوان یك واحد مستقل فرهنگی

با شرایط خاص خود
1356 خورشیدی ) 1978 میلادی(

ژنرال ضیاءالحق رییس حکومت نظامی پاکستان
وارد ایران شد.

1384 خورشیدی ) 2006 میلادی(
درگذشت شاعر توانای معاصر ترانه خلعتبری،

خواهر سیمین بهبهانی.

1394 خورشیدی )2015 میلادی(
ذرگذشت محمدعلی اینانلو، طبیعت شناس،
مستندساز، کارشناس و مفسر والیبال بر اثر

بیماری در بیمارستان آتیه در تهران.

پنجشنبه ۱3 دی / 3 ژانویه

1321 خورشیدی ) 1943 میلادی(
رؤسای طرف از سیاسی اکبر علی دکتر
دانشکده های دانشگاه تهران به ریاست دانشگاه

تهران انتخاب شد
1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(

جهور رؤسای باشرکت گوادولوپ کنفرانس
آمریکا، فرانسه و نخست وزیران آلمان و انگلیس
در جزیره گوادولوپ برای رسیدگی به بحران

ایران تشکیل شد.
ارتشبد عباس قره باغی از طرف محمدرضاشاه

به ریاست ستاد ارتش منصوب شد

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
۲۸ دسامبر تا 3 ژانویه )۷ دی تا ۱3 دی(